
 

Департамент розслідувань зловживань    Голові НКРЕКП 

на оптових енергетичних ринках     Членам НКРЕКП 

та моніторингу звітності       

  

«         » червня 2025 року 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП 

«Про закриття розслідування, розпочатого на підставі постанови НКРЕКП 

від 17 липня 2024 року № 1318» 

 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 17.07.2024 № 1318 Регулятор 

розпочав розслідування щодо зловживання Молдавсько-Російським акціонерним 

товариством Молдовагаз (JSC Moldovagaz, ЕІС-код 68X-MOLDOVAGAZ-8) на 

оптовому енергетичному ринку.   

Згідно із підпунктом 3 пункту 2 частини першої статті 2-1 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), у редакції, що 

діяла на дату прийняття постанови НКРЕКП від 17.07.2024 № 1318, 

зловживанням на оптовому енергетичному ринку було в тому числі здійснення 

операцій з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації як учасника 

оптового енергетичного ринку. 

Законом України від 14 січня 2025 року № 4213-IX «Про внесення змін до 

деяких законів України у сферах енергетики і теплопостачання щодо 

удосконалення окремих положень, пов’язаних із веденням господарської 

діяльності та дією воєнного стану в Україні», який вступив в дію 09 лютого 2025 

року, здійснення операцій з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації 

як учасника оптового енергетичного ринку виключено з підпункту 3 пункту 2 

частини першої статті 2-1 Закону про НКРЕКП.  

Відповідно до редакції підпункту 3 пункту 2 частини першої статті 2-1 

Закону про НКРЕКП, чинної на день складання Висновку про результати 

розслідування від 30.06.2025 № 1, зловживанням на оптовому енергетичному 

ринку є порушення встановлених заборон щодо використання інсайдерської 

інформації, маніпулювання та спроби маніпулювання на оптовому 

енергетичному ринку.  

Здійснення операцій з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації 

як учасника оптового енергетичного ринку не є зловживанням на оптовому 

енергетичному ринку, за яким НКРЕКП на підставі постанови від 17.07.2024  

№ 1318 розпочато розслідування.  

Відповідно до статті 20-2 Закону про НКРЕКП, пункту 9.1 Порядку 

розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 26 вересня 2023 року № 1756, у разі, якщо за 



2 

результатами розслідування встановлено, зокрема, факт відсутності зловживань з 

урахуванням висновку про результати розслідування НКРЕКП приймає рішення 

про закриття розслідування. 

З огляду на зазначене, Департамент розслідувань зловживань на оптовому 

енергетичному ринку та моніторингу звітності пропонує закрити розслідування 

зловживань на оптовому енергетичному ринку Молдавсько-Російським 

акціонерним товариством Молдовагаз (JSC Moldovagaz, ЕІС-код 68X-

MOLDOVAGAZ-8) у зв’язку з відсутністю  зловживання на оптовому 

енергетичному ринку та прийняти постанову НКРЕКП «Про закриття 

розслідування, розпочатого на підставі постанови НКРЕКП від 17 липня 2024 року 

№ 1318». 

 

 

Директор Департаменту                                                    Тетяна МІЩЕНЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 
Про закриття розслідування, розпочатого 

на підставі постанови НКРЕКП від  

17 липня 2024 року № 1318 

 

 Відповідно до статті 202 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», пункту 9.1 

Порядку розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 26 вересня 2023 року № 1756, з урахуванням 

Висновку про результати розслідування від 30 червня 2025 року № 1, складеного за 

результатами проведеного розслідування на підставі постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

17 липня 2024 року № 1318, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Закрити розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку 

Молдавсько-Російським акціонерним товариством Молдовагаз (JSC Moldovagaz,  

ЕІС-код 68X-MOLDOVAGAZ-8) у зв’язку з відсутністю  зловживання на оптовому 

енергетичному ринку. 

  

Голова НКРЕКП                  Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 


